

Váš dopis zn. 000/0000
Ze dne 0. 0. 0000
Naše zn. 21848/2023-SŽ-SSZ-OVZ
Listů/příloh 3/0

Vyřizuje Vladimíra Hlídková
Telefon
Mobil +420 724 321 788
E-mail hlidkova@spravazeleznic.cz

Datum 20. října 2023

Uveřejněno na profilu zadavatele

„ETCS státní hranice Německo - Dolní Žleb - Kralupy n. Vlt.“

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 30

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a s odvoláním na znění článku č. 22.2 Vysvětlení, změna nebo doplnění Dílu 1 – Zadávací dokumentace na zhotovení projektové dokumentace a realizace výše stavby zadavatel odpovídá na obdržené dotazy následovně:

Dotaz 309:

Zadavatel ve svém vysvětlení zadávací dokumentace č. 14 ze dne 02.08.2023 mimo jiné uvedl, že „v současné době jedná na úrovni svého zřizovatele o změně zadávací dokumentace, která se může týkat i dotazovaných požadavků.“ Zadavatel, na základě žádosti uchazeče o poskytnutí více informací ke zmiňovanému jednání či jeho výsledku, uvedl (ve vysvětlení č. 26 v odpovědi č. 259 ze dne 07.09.2023), že dané jednání stále probíhá a že Zadavatel bude dodavatele o výsledku jednání informovat, s čímž také adekvátně prodlouží lhůtu pro podání žádostí o účast. K dnešnímu dni však Zadavatel dále tuto informaci nerozvedl a nesdělil dodavatelům, zda přistoupí či nepřistoupí k významnější změně zadávací dokumentace a kvalifikačních požadavků. Vzhledem k tomu, že do uplynutí lhůty k podání žádostí o účast zbývá necelý měsíc, žádá Dodavatel Zadavatele o sdělení výsledku předmětných jednání se svým zřizovatelem, případně žádá o prodloužení lhůty k podání žádostí o účast tak, aby dodavatelé nebyli nuceni finalizovat kvalifikační dokumenty, které následně budou muset být upraveny či kompletně přepracovány, s čímž jsou spojeny i nemalé finanční a časové prostředky.

Odpověď č. 309:

Zadavatel tímto informuje, že v souvislosti s dříve (a výše) uvedenou informací nepřistupuje k žádné změně zadávací dokumentace týkající se kvalifikačních požadavků.

Zadavatel prodloužuje lhůtu pro podání žádostí o účast v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace o 11 dnů, jak je uvedeno dále, a žádá dodavatele o podání připravených žádostí o účast v tomto prodlouženém termínu.

Dotaz 310:

V ŽST Hněvice jsou umístěny umělé stavby na pozemcích cizích právních subjektů. Stavba při pokládce nové kabelizace se musí těchto pozemků dotknout. Jakým způsobem bude zadavatel v této záležitosti postupovat? Oznámi zadavatel současný způsob majetkoprávního vypořádání, na základě kterého dnes využívá pozemky cizích právních subjektů, aby bylo možno stavět bez zbytečných průtahů?

Odpověď č. 310:

Probíhající „Vypořádání staré zátěže“ by mělo doplnit a upřesnit rozsah využitelnosti pozemků ve vlastnictví České republiky a zadavatele pro tuto stavbu. Výstupy zadavatel účastníkům

poskytne, pokud budou v průběhu zadávacího řízení k dispozici. Zadavatel postupuje tak, aby tyto pozemky byly vypořádány k 1.1.2025.

Rozsah dotčených pozemků však může být mj. ovlivněn i návrhy konkrétních dodavatelů. Souhlasy s použitím pozemků obecně zajišťuje vybraný dodavatel v souladu se zadávací dokumentací.

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v zadávacím řízení.

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení zákonných podmínek.

Dotaz 311:

Na základě dotazu č. 288 (*Bude při uvádění nových PZZ do provozu respektován stávající stav, který z hlediska normy ČSN 73 6380 nesplňuje požadavky na zabezpečení přejezdu z pohledu stávajících blízkých křižovatek navazujících komunikací?*) a odpovědi na něj (*Pokud konfigurace přilehlých křižovatek nevyhoví stávající ČSN 73 6380, budou prověřena doplňující dopravní opatření pro zajištění bezpečnosti*) na něj je patrné, a účastník se důvodně domnívá, že zadavatel požaduje stavebně upravit nevyhovující železniční přejezdy, nebo zajistit jiná dopravní opatření tak, aby vyhověly požadavkům normy ČSN 73 6380.

Jak si zadavatel představuje postupovat v případech, kdy tento požadavek bude znamenat rozsáhlé stavení řešení, popř. dalekosáhlý stavební zásah do přilehlých navazujících komunikací a blízkých křižovatek v majetku jiných organizací? Bude zadavatel požadovat nákladnou přestavbu železničních přejezdů i přes to, že v zadání stavby tyto požadavky nejsou obsaženy?

Odpověď č. 311:

Rozsáhlé přestavby navazující sítě pozemních komunikací se nepředpokládají.

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v zadávacím řízení.

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení zákonných podmínek.

Dotaz 312:

Na základě dotazu č. 289 (*Bude při uvádění nových PZZ do provozu respektován stávající stav, který z hlediska normy ČSN 73 6380 nesplňuje požadavky na zajištění rozhledových trojúhelníků?*) a odpovědi na něj (*Rozhledové poměry musí být pro případ poruchy PZZ dodrženy*) je patrné, a účastník se důvodně domnívá, že zadavatel požaduje upravit železniční přejezdy nevyhovující normě ČSN 73 6380 tak, aby vyhověly jejím požadavkům.

Jak si představuje zadavatel postupovat v případech, kdy tento požadavek bude znamenat rozsáhlé stavení řešení, popř. demolice objektů bránícím zajištění rozhledových poměrů? Bude zadavatel požadovat nákladné úpravy okolí železničních přejezdů i přes to, že v zadání stavby tyto požadavky nejsou obsaženy?

Odpověď č. 312:

Rozsáhlé úpravy okolí železničních přejezdů se nepředpokládají.

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v zadávacím řízení.

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení zákonných podmínek.

Dotaz 313:

Na základě dotazu č. 290 (Bude při uvádění nových PZZ do provozu respektován stávající stav, který z hlediska normy ČSN 73 6380 nesplňuje požadavky z pohledu vyústění východů ze železničních zastávek do nebezpečného prostoru železničního přejezdu? Tyto východy ze zastávek nejsou zabezpečeny a jejich vyústění je vedeno špatně z pohledu přejezdu za výstražník a ne správně před výstražník zajišťující informaci o výstraze před přijíždějícím vlakem na železniční přejezd) a odpovědi na něj (Výsledný stav musí odpovídat ČSN 73 6380) je patrné, a účastník se důvodně domnívá, že zadavatel požaduje stavebně upravit železniční přejezdy nevyhovující normě ČSN 73 6380 tak, aby vyhověly jejím požadavkům.

Jak si představuje zadavatel postupovat v případech, kdy tento požadavek bude znamenat rozsáhlé stavení řešení, např. výstavbu podchodu, popř. jiného podobného vyhovujícího řešení? Bude zadavatel požadovat nákladnou přestavbu železničních přejezdů s návazností na železniční zastávky i přes to, že v zadání stavby tyto požadavky nejsou obsaženy?

Odpověď č. 313:

Rozsáhlé přestavby železničních přejezdů se nepředpokládají.

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v zadávacím řízení.

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení zákonných podmínek.

Dotaz 314:

Na základě dotazu č. 291 (Bude při uvádění nových PZZ do provozu respektován stávající stav, který z hlediska normy ČSN 73 6380 nesplňuje požadavky na maximální převýšení komunikace křížící železniční přejezd tak, aby nedošlo k uvíznutí nejdelšího povoleného silničního vozidla na přejezdu v jeho nevyšším bodě?) a odpovědi na něj (Výsledný stav musí odpovídat ČSN 736380)

je patrné, a účastník se důvodně domnívá, že zadavatel požaduje stavebně upravit železniční přejezdy nevyhovující normě ČSN 73 6380 tak, aby vyhověly jejím požadavkům. Jak si představuje zadavatel postupovat v případech, kdy tento požadavek bude znamenat rozsáhlé stavení řešení, např. výstavbu podjezdu popř. jiného podobného vyhovujícího řešení? Bude zadavatel požadovat nákladnou přestavbu železničních přejezdů i přes to, že v zadání stavby tyto požadavky nejsou obsaženy?

Odpověď č. 314:

Rozsáhlé přestavby železničních přejezdů se nepředpokládají.

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v zadávacím řízení.

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení zákonných podmínek.

Sdělení zadavatele:

Zadavatel postupuje v souladu s ust. § 98 ZZVZ a prodlužuje lhůtu pro podání žádostí o účast o 11 dní, tedy ze dne 09.11.2023 na den 20.11.2023.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy v uveřejněném vyhlášení. Formulář „F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací“ bude uveřejněn na webovém portálu <https://vvz.nipez.cz/>

IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast

| | | | |
|------------|-------------------|------|--------------|
| Datum: | 22/05/2023 | Čas: | 09:00 |
| nahrazeno: | 20/11/2023 | Čas: | 09:00 |

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele na webovém portálu <https://zakazky.spravazeleznic.cz/>.

Ing. Mojmír Nejezchleb,

náměstek generálního ředitele pro modernizaci dráhy,
na základě pověření č. 3314 ze dne 15. 3. 2023